

UTLENDINGER BØR BLI MEDLEMMER !

Hva oppnår vi ved å utelukke utlendinger fra våre foreninger? Ingenting. Det preventive for å bevare forekomster med en slik ordning er lik null. For hvis man ønsker opplysninger om disse, er vel foreningene ett av de dårligste fora for sådant. Ønsker man å bli spion, er vel ikke det første man gjør å melde seg inn i offiserklubben. Det som foreningene sitter inne med av opplysninger, er for det meste nedtegnet i bøker og på offentlige kart, som er tilgjengelige for alle som vet å benytte seg av biblioteker, museer o.s.v. Dette gjelder utlendinger så vel som nordmenn.

En annen ting som har vært trukket fram før, er at det er ikke særlig vanskelig for en utlending, som måtte ønske det, å bli kjent med en nordmann som kan melde seg inn i en av foreningene. Denne kan formidle opplysninger videre uten at noen noengang kan eller vil få vite om dette. En slik "Stråmann" kan være din nabo ved neste møte.

Ved å utelate utlendinger i fremtiden, vil foreningene legge store hindringer for sine fremtidige aktiviteter. For da må vi jo nekte utenlandske gjester på våre møter og turer. Vi vil også legge hindringer i veien for gode kontakter med utenlandske foreninger, som unektelig må komme med tiden.

Vi skal også huske at det er mange utlendinger her i Norge som ikke ønsker å bli norske statsborgere. Dette av plausible grunner som ikke skal trekkes fram her. Hvorfor skal vi så trække disse menneskene på tærne? De ønsker fredelig samlerglede og menneskelig kontakt med nordmenn. Ved å utelate utlendinger, viser vi diskriminering og mistenkeliggjøring av verste sort. Det grenser til rasehat. Er det ikke det vi nordmenn er så stolte av at vi ikke har her i Norge?

Vi har i sommer, gjennom aviser og andre organer, hørt en del om plyndring av forekomster i Evje / Iveland distriktet, foretatt av utlendinger. Dette er rett og slutt tragisk og skulle straffes. Men hvorfor hører vi aldri om de nordmenn som plyndrer forekomster? Her er jo som kjent tilfelle verre enn det utlendinger har foretatt. Er vi selv så edle at vi ikke skal angripes om vi plyndrer? Hva tenker utlendinger om oss når vi plukker stein i utlandet? I enkelte tilfelle har jeg hørt at det er blitt tatt med tildels store mengder stein, og at fremferden i disse forekomster har det vært så som så med. Vi kan være stolte av oss selv?

Det som bør gjøres så fort som mulig, er å innføre "Bergkort", og sunne regler om hvordan man skal fare fram i en forekomst for å bevare denne best mulig. Her synes jeg det beste ville være å legge de sveitsiske regler til grunn, og omarbeide disse til norske forhold. (Reglene er for tiden til oversettelse for Fellesrådets sekretariat.) Det må også opprettes en egen komite for utstedelse av slike kort, og som i samråd med andre organisasjoner bestemmer hvordan kontingenten best mulig kan nyttes til "Bergvern". En slik ordning ville alle være tjent med, og må selvsagt gjelde alle uten unntak.

Jeg skulle ønske at flest mulig ville glemme at denne saken er tatt opp, om utlendingers anledning til medlemskap. Jeg skulle ønske at alle foreningene bare ville ønske utlendinger velkomne, og dele samlergleden med dem. Jeg er likevel bekymret for at sakens siste ord ikke er sagt, snarere er det vel begynnelsen på en lang debatt. La oss ikke håpe det. For ingen vil være tjent med det.

Noen ord til slutt. SKAL VI NEKTE VÅRE MEDLEMMER Å BLI MEDLEMMER I UTENLANDSKE FORENINGER?

Eric A. Somerville